
ПОЈАСНУВАЊЕ Бр. 1
Издадено на: Април 24, 2025 година

На Барањето за поднесување на понуди (RFB) за набавка на Тендер 11 – Градежни работи за подобрување на инфраструктурата на локалните патишта во избрани општини согласно изработени основни проекти – Дел 2 
Реф бр.: LRCP-9034-9210-MK-RFB-A.2.1.11(2)


Почитувани,
Во врска со прашањата поставени од потенцијалните понудувачи и согласно Барањето за поднесување на понуди (RFB) за горе наведениот предмет, во приложената Табела за појаснување бр.1 се дадени поставените прашања и одговорите на истите.
Со почит,
ЕИП, Комисија за евалуација

Прилог: Табела за појаснување бр.1
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	Бр.
На праш ање
	Прашање
	Референца во Барањето за поднесување на понуди (RFB)
	Бр. на одговор
	Одговор
	Појаснување или
Измена

	1.
	Со оглед дека за предметниот повик станува збор за изведба на објекти од Втора категорија (општински патишта), согласно член 57 од Закон за градење,  дел од условите и барањата за лицата кои ја докажуваат професионалнста способност на Изведувачот не се пропорционални  со предметот на набавката. Односно, за објект од Втора категорија (Реконструкција на општински улици и изградба локални патишта), се бараат Менаџери на договорот и сообраќајни инженери со овластување А. 
Во согласност со претходно наведеното,  предлагаме пропорционално на категоријата на објектот (Втора), кој е предмет на набавката , да се утврди и критериум за овластување Б за Менаџер на договоорот и сообраќајниот инженер.
	БЗП - Квалификации
	1.
	Барањата во БЗП се во согласност со законските применливи прописи, но имајќи во предвид дека само за една од општините потребни се овластувања од А категорија Ве информираме во согласност со оформените критериуми (поделба на клучните експерти по подрачја), прифатливо  е еден од побараните клучни експерти да има овластување А, додека другиот клучен експерт овластување Б. Со тоа што, задолжително клучните експерти кои имаат овластување А треба да бидат ангажирани во општините кои спаѓаат во заштитени подрачја.
	Појаснување

	2.
	Заради претстојните празници и  добиените проекти на ден 15.04.2025 година, скратен е рокот за подготовка на понудите, затоа Ве молиме за продолжување на крајниот рок за доставување на понудите за дополнителни 9 дена односно до 16 Мај 2025 година, со цел да има доволно време за анализа на тендерот и подготовка на квалитетна понуда
	
	2.
	Имајќи во предвид дека станува збор за ист тип на набавка во последните 5 години, сметаме дека понудвачите се информирани и подготвени да припремат соодветни понуди до крајниот рок за доставување на понуди 7ми Мај 2025 година. 
	Појаснување

	3.
	Во тендерската документација од Анекс 1 за (ПУЖССА)/(ESMP) нема податоци односно КОНТРОЛНИ ЛИСТИ ЗА ПУЖССА  за Општините:  1.ОХРИД; 2. РОСОМАН; 3. БЕРОВО; 4.ВИНИЦА; 5. СТАРО НАГОРИЧАНЕ; 6.ТЕАРЦЕ; 7.ЦЕНТАР Скопје и за 8.ШУТО ОРИЗАРИ.
Ве замолувам доколку се достапни истите ако може  да ни ги доставите.
	
	3.
	Плановите ќе бидат доставени најдоцна пред потпишување на договор со избраниот изведувач.
	Појаснување

	4.
	Со подетална анализа на тендерската документација, согледавме дека дел од патните правци се зона на заштитено подрачје и со самото тоа се категоризираат како објект од Прва категорија. 

Со оглед на тоа дека има патни правци од Прва и Втора категорија, Ве замолуваме условот за располагање со двајца сообраќајни инженери со Овластување А да се смени во: „еден сообраќаен инженер со Овластување А и еден сообраќаен инженер со Овластување Б“.
	
	
	Одговорот е даден во точка 1 на ова Појаснување.
	Појаснување
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